
 

ROMÂNIA  

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GĂVOJDIA 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind rectificarea bugetului local pe anul 2023 
 

 Ţinându-se seama de referatul primarului comunei Gavojdia nr. 5588/20.09.2023, raportul 

compartimentului contabil nr. 7163/21.09.2023 și avizul comisiilor de specialitate din cadrul 

Consiliului Local Gavojdia, înregistrate la nr. 5677/27.09.2023 

 În temeiul prevederilor Legii nr. 368/2022 – privind bugetul de stat pe anul 2023, art.2 

pct.47 şi art.19 din Legea nr.273/2006 – privind finanţele publice locale, precum şi Legii nr.82/1991 

– legea contabilităţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare  

 În conformitate cu art. 129 alin.4 lit.a) şi art.136 și art.196 alin.1 lit.a) din OUG nr.57/2019 

– Codul administrativ 

 Consiliul Local al Comunei Găvojdia 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1 - Se aprobă rectificarea bugetului local pe anul 2023, după cum urmează: 

SURSA A           mii lei   

VENITURI   TOTALE :  + 48,73 

CHELTUIELI  TOTALE,   din care  :  + 48,73 

  DIN CARE:  
LOCUINȚE ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ 

INȚĂCULTURA 

 

 

 + 40,00 

                        -     CHELTUIELI DE CAPITAL 

 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 

 + 40,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- BUNURI ȘI SERVICII                                                             - 60,00 

                       TRANSPORTURI                                                                          + 8,73 

- CHELTUIELI DE CAPITAL                                                    + 8,73 

CULTURĂ                                                                                      + 60,00 

- RAMBURSARE ÎMPRUMUT OUG 24                                   + 42,50 

- DOBÂNDĂ ÎMPRUMUT OUG 24                                           + 17,50 

                                        

                       Art.2  - Prezenta hotărâre se comunică:  

- Instituţia Prefectului -  Judeţul Timiş 

- D.G.F.P. Timiş 

- Consiliului Judeţean Timiş 

- Departamentului contabilitate al Primăriei 

            -    Se face publică prin afişare pe site www.comunagavojdia  

 

                          

     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

                  SORIN JUȘCA                CONTRASEMNEAZĂ 

      SECRETAR GENERAL 

                               LENUȚA MOICA 

 

 

 GAVOJDIA, 27.09.2023 

NR. 70 

 

 

 
Nr. consilieri total 11, nr. consilieri prezenți 11 , nr.voturi pentru 11, nr.voturi împotrivă 0, nr. abțineri 0   

http://www.comunagavojdia/

